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Høring - forslag til regulering av barnevernets omsorgsansvar for enslige mindreårige
asylsøkere  i den  første  fasen etter ankomst til landet

Rikshospitalet-Radiumhospitalet HF har noen kommentarer til ovennevnte. For det første mener vi
det er klokt og riktig å lage et spesielt omsorgstilbud for disse barna, som utvilsomt befinner seg i
en høy-risiko situasjon både sosialt, psykisk og helsemessig. På denne bakgrunnen mener vi det er
uheldig at man ikke allerede fra starten inkluderer barn og ungdommer i aldersgruppen 15-18 år. Vi
tror at denne gruppen også har et sterkt behov for den beskyttelsen som den foreslåtte tiltaket
innebærer. Gruppen er også umyndige etter norsk lov, noe som burde være en viktig grunn til å
inkludere dem i tiltaket.

Mange av disse barna kommer fra land og levekår der det er betydelig økt sykelighet i
barnebefolkningen. Vi mener derfor at de i utgangspunktet bør få tilbud om en helseundersøkelse,
gjerne av en barnelege med kunnskaper om helse i den tredje verden. De bør ha en fast legekontakt
mens de er på omsorgssenteret. Hvis dette tas hånd om av en allmennlege, bør vedkommende ha en
barnelege som fast konsulent.

Vi stiller oss svært spørrende til at den som oppnevnes som verge, ikke også skal ivareta
samtykkeretten og retten til å få opplysninger i forhold til helse og behandling av sykdom.
Opplysninger om helse skal i stedet til den statlige regionale barnevernmyndigheten. Etter vår
oppfatning innebærer dette en betydelig risiko for uthuling av taushetsplikten. Det innebærer også
en uheldig todeling av omsorgen for barnet, med risiko for at viktige forhold ikke kommuniseres
mellom de to instansene. Det forhold at alle i barnevernsmyndigheten har taushetsplikt, løser etter
vår oppfatning ikke problemet. Alle i helsevesenet har også taushetsplikt, uten at det derfor er slik
at alle ansatte på et sykehus har fri tilgang til opplysninger om alle pasienter. Snarer er det klart
definert at kun de som har et legitimt ansvar for pasienten har lov til å tilegne seg opplysninger.

Vi kan heller ikke se at det er klart definert hvem i barnevernsmyndigheten som skal få ta stilling
til behandlingsbehov og ivareta barnets autonomi i forhold til behandlingsvalg. Det er et rimelig
krav, mener vi, at dette ansvaret må ivaretas av en person som har en vedvarende ansvar for det
enkelte barnet. Departementets syn om at "samtykke til helsehjelp..... ikke faller under det som kan
defineres som den daglige omsorgen" finner vi underlig. For alle andre barn i Norge faller ansvaret

1- I,- t

Universitetsklinikken Rikshospitalet - Radiumhospitalet HF eies av Helse Sør RHF



Rikshospitalet - Radiumhospitalet HF Side 2/2

for den daglige omsorgen og ansvaret for håndheving av barnets autonomirett sammen. Vi kan ikke
se noen holdbar grunn til at det ikke skal være slik også for asylsøkende mindreårige.

Med hilsen

Turid Orvik
Fung. helsefaglig direktør
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